Assunto: Projeto de Lei  nº 04/2023

Trata-se de parecer ao projeto de lei nº 04/2023, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal,  na qual  “Dispõe  sobre  autorização  para  abertura  de  crédito  especial  ao
Orçamento Programa 2023, no valor de R$  1.877.906,54(um milhão oitocentos e setenta e
sete mil novecentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos), ao Orçamento Programa
2023,  destinado  aos  Departamentos  Municipais  de  Educação  e  de  Saúde,  atividades  e
pagamentos de despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I: 

I  -  Atividade 2038 – Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb 70% – Vencimentos e